
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° 39 , DE Ati DE MAIO DE 2019

Designa Membros do Ministério Público do

Distrito Federal e Territórios lotados nas

Promotorias de Justiça para oficiarem, em

substituição cumulativa, nos Ofícios

Ministeriais mencionados no anexo desta

Portaria, no mês de abril de 2019.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar n. 2 75/93 e,

CONSIDERANDO as disposições da Lei n2 13.024, de 26 de agosto de 2014, que

institui a gratificação por exercício cumulativo de ofícios dos membros do Ministério Público

da União;

CONSIDERANDO o disposto no Ato Conjunto PGR/CASMPU n2 01, de 26 de

setembro de 2014, que regulamenta a Lei n2 13.024, de 26 de agosto de 2014;

CONSIDERANDO a publicação da Resolução n2 205, de 25 de setembro de 2015,

do E. Conselho Superior do Ministério Público, que dispõe sobre a implantação da Lei n2

13.024, de 26 de agosto de 2014, no âmbito do Ministério Público do Distrito Federal e

Territórios;

CONSIDERANDO o disposto no processo n2 08191.046567/2019-52, que trata da

substituição cumulativa dos Membros do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios,

no mês de abril de 2019,

RESOLVE:

Art.1 2 Designar Membros do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

lotados nas Promotorias de Justiça para oficiarem, em substituição cumulativa, nos Ofícios

Ministeriais mencionados no anexo desta Portaria, no mês de abril de 2019.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

C \ LIN \() St°  RIk)1 N iBIANA C STA IVEI R 0\

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.511, 15 DE MAIO DE 2019.



MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

ANEXO DA PORTARIA n2 3(1 3 ,de ) 41 DE MAIO DE 2019

ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

OFÍCIO A SER SUBSTITUÍDO

CUMULATIVAMENTE
MATRÍCULA

MEMBRO DESIGNADO EM SUBSTITUIÇÃO

CUMULATIVA

PERÍODO DA DESIGNAÇÃO

EM SUBSTITUIÇÃO

CUMULATIVA

NÚCLEO DE DIREITOS HUMANOS 10087 MARIANA SILVA NUNES 01/04/19 A 20/04/19

NÚCLEO DE DIREITOS HUMANOS 684
LIZ -ELAINE DE SILVERI° E OLIVEIRA

MENDES
21/04/19 A 30/04/19

3a PJ DE APOIO OPERACIONAL 10098 RODRIGO DE ARAÚJO BEZERRA
02/04/19 A 05/04/19
10/04/19 A 12/04/19

5a PJ DE APOIO OPERACIONAL 10017 CAROLINA REBELO SOARES 07/0 4/ 19 A 14/04/19

5a PJ DE APOIO OPERACIONAL 10063 MARCEL BERNARDI MARQUES 15/04/19 A 16/04/19

5a PJ DE APOIO OPERACIONAL 10012 LUIS HENRIQUE ISHIHARA 17/04/19 A 26/04/19

6a PJ DE APOIO OPERACIONAL 10167 MAURÍCIO SALIBA ALVES BRANCO 08/04/19 A 12/04/19

6a PJ DE APOIO OPERACIONAL 10017 CAROLINA REBELO SOARES 25/0 4/ 19 A 27/04/19

7 PJ DE APOIO OPERACIONAL 10012 LUIS HENRIQUE ISHIHARA 08/04/19 A 09/04/19

7 PJ DE APOIO OPERACIONAL 10101 GABRIELA GONZALEZ PINTO 22/04/19 A 28/04/19

9a PJ DE APOIO OPERACIONAL 10083 FLAVIO HENRIQUE DE ANDRADE
01/04/19 A 06/04/19
27/04/19 A 30/0 4/ 19

9a RI DE APOIO OPERACIONAL 10101 GABRIELA GONZALEZ PINTO 07/04/19 A 10/04/19

9a PJ DE AP010 OPERACIONAL 10063 MARCEL BERNARDI MARQUES 17/04/19 A 22/04/19

9a PJ DE AP010 OPERACIONAL 667 MARCELO DA SILVA OLIVEIRA 11/04/19 A 15/04/19

9a PJ DE AP010 OPERACIONAL 10098 RODRIGO DE ARAÚJO BEZERRA 16/04/19

9a PJ DE APOIO OPERACIONAL 10167 MAURÍCIO SALIBA ALVES BRANCO 23/04/19 A 26/04/19

10a PJ DE APOIO OPERACIONAL 10112 GILBERTO TELES COELHO 08/04/19 A 09/04/19

tia PJ DE APOIO OPERACIONAL 10128 LEONARDO BORGGES DE OLIVEIRA 25/04/19 A 27/04/19

GASubstituição cumulativa de oficios \ Portarias de Substituição Cumulativa de Oficios \2019 \ 04 - Abril\Anexo - GAECO - ABRIL 2019.doc

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.511, 15 DE MAIO DE 2019.


